
 

                                                                                                                                 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 
 

 

Amministrazione trasparente  

sito web 

D.D. San G. Bosco  

 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per affidamento del servizio di noleggio autobus con autista per        visite guidate 

– Importo complessivo iva inclusa  € 5.150,00 CIG B187DEFE88 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste  le visite guidate programmate così come da prospetto presentato dalla docente referente e acquisito agli 
atti della scuola con prot. n. 0000702 del 08/02/2024; 
 
Visto il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 
Viste le Linee guida dell’ANAC di attuazione del D. lgs n. 36/2023; 

 

Visto il D. lgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 

Visto che l’art. 50 del D. lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti 

modalità: 

 a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 

Visto l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello 

di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 

nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”;; 

 

Considerato  che l’importo complessivo risulta inferiore a 140.000,00 euro; 

 

Preso atto che occorre procedere all’affido del servizio di noleggio autobus per la realizzazione delle visite 
guidate;  
 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0002569/U del 07/05/2024

VI.2.1 - Determine

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


Visto il Programma Annuale 2024; 

 

Vista l’assenza di convenzioni CONSIP prot.n. 0000699 del 08/02/2024; 

 

 Vista la ns. richiesta di preventivo prot. n. 0000704 del 08/02/2024  alla ditta  LIBERTI VIAGGI di Liberti Antonio, P.Iva  

04042040719 sita in Via Diaz, 19, 71045 ORTA NOVA (FG); 

 

Considerato che ad oggi il numero minimo degli alunni  delle classi IV relative alle visite guidate presso la Cittadella della Scienza e 

Planetario del 24 e 29 maggio 2024, non risulta essere raggiunto;  

 

Preso atto  dell’effettivo numero dei partecipanti alla visita guidata del 23/05/2024  e che pertanto occorrono n.3 pullman da €590,00 

 

 

DETERMINA 

  

 l’ Affido diretto alla ditta Liberti Viaggi per un importo complessivo, iva inclusa  di  € 5.150,00 per le visite 

guidate fino alla data del 23/05/2024.  

 

La spesa di € 5.150,00 inclusa IVA sarà imputata all’A.5.3 Visite, viaggi e programmi di studio all’estero del 

programma Annuale 2024; 

 
Art. 5- Tempi di esecuzione 

La prestazione del servizio dovrà essere realizzata seconda normativa vigente e conclusa entro 23/05/2024; 

 
Art.6- Condizioni generali di contratto 

Pagamento verrà effettuato al ricevimento della fattura elettronica a seguito di acquisizione telematica di regolare 

certificazione DURC nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L.136/2010 e sottoscrizione patto di integrità; 

 
Art.7- Responsabilità del procedimento 

Responsabile Unico del Procedimento: D.S. Maria Cianci. 

 
Art.9- Pubblicazione 

La seguente determina viene pubblicata sul sito:  

www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

 

La presente determina annulla e sostituisce la determina prot. n. 0001249 del 05/03/2024 

(assenza CIG).  

 

 Il Dirigente Scolastico 

              (dott.ssa Maria CIANCI) 
                                                                                                                                               f.to digitalmente 

                                                                                                                                                                                 

 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2024-05-07T11:19:15+0200
	CNCMRA71E51D643A




